8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 13 de Maio de 2016.
PORTARIA Nº 19-S, DE  12 DE
MAIO DE 2016.

A SECRETÁRIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das suas
atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, na forma
do artigo 61, § 2º, alínea “b”, da
Lei Complementar nº 46, publicada

em 31/01/1994, VITOR PEREIRA
BASTOS, nº funcional 3668533, do
cargo em comissão de AGENTE DE
INFORMÁTICA, QCE-05, a partir
de 11/04/2016.

Vitória, 12 de maio de 2016.

ANA PAULA VITALI JANES
VESCOVI

Secretária de Estado da Fazenda
Protocolo 235592

Junta Comercial do Estado do Espírito Santo   -  JUCEES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 0030/2016
A Presidente da Junta Comercial do Estado do Espírito Santo, no uso das
atribuições legais que lhe confere o artigo 8º, XVII, da Lei Complementar
nº 313, publicada no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo no dia 07
de janeiro de 2005, e Parágrafo Único do Artigo 5º da Lei Complementar
nº 544, de 31/03/2010, DOE 01/04/2010;
RESOLVE:
1º - Conceder progressão horizontal de 1 (uma) referência aos servidores
efetivos e estáveis abaixo relacionados:

Nº
Funcional

Nome Referência
Atual

Nova
Referência

Data de
Vigência

Processo

3446107 Davi Albino
Damacena
Junior

1 2 02/04/2016 74148311

PUBLIQUE-SE.
Vitória, 11 de maio de 2016.

Letícia Rangel Serrão Chieppe
Presidente da JUCEES

Protocolo 235538

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Processo nº: 69211531
Contrato nº: 00006/2015
Pregão nº: 0001/2015
Contratante: JUNTA COMERCIAL
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO.
Contratada: ELEVADORES
NACIONAL DO BRASIL LTDA.
Objeto: Prorrogação da vigência
por mais 12 (doze) meses a contar

do dia 08/05/2016.
Valor Mensal: R$ 582,00
(quinhentos e oitenta e dois reais).
Dotação Orçamentária:
Atividade: 23.122.0013.2070;
Elemento de despesa: 339039.16;
Fonte: 0271, do Exercício de 2016.

Vitória, 06 de maio de 2016.
Leticia Rangel Serrão Chieppe

Presidente da JUCEES
Protocolo 235693

Banco do Estado do Espírito Santo S/A   -  BANESTES -

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS
PARA COMPROVAÇÃO DE REQUISITOS, EXAMES MÉDICOS PRÉ-

ADMISSIONAIS E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA
ADMISSÃO

O Diretor Presidente do BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
- BANESTES S.A., no uso de suas atribuições e considerando o disposto
no Edital de Concurso Público nº 01/2015 de 08.05.2015, Resultado Final
homologado em 20.08.2015 e publicações subsequentes divulgadas
através do DIO/ES, convoca os candidatos abaixo para a realização da
segunda, terceira e quarta fases do certame, em atendimento ao item
12 do Edital de Abertura, que trata da Comprovação de Requisitos;
Exames Médicos Pré-admissionais e Apresentação de Documentos para
Admissão.

Os Exames Médicos deverão ser agendados previamente, no dia
13.05.2016, de 09 às 16h, através do telefone (27) 3383-1303 e serão
realizados no período de 13.05.2016 a 17.05.2016.

A entrega de documentos para Comprovação de Requisitos e para Admissão
acontecerá às 16h horas do dia 17.05.2016.

O candidato deverá se apresentar na Gerência de Recursos Humanos do
Banestes S.A., localizada na Av. Princesa Isabel, nº 574, Ed. Palas Center,
Bloco B, 3º andar, Centro, Vitória-ES.

As relações atualizadas de documentos para a Comprovação de Requisitos
e Admissão encontram-se disponíveis no site http://www.banestes.com.
br.

CARGO INSCRIÇÃO NOME CLASSIFI-CAÇÃO
ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO -
DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

323448 FABIO DA SILVA
SALVADOR

16º

Todas as fases tem caráter eliminatório e o não cumprimento, por parte do
candidato convocado, resultará em sua eliminação do certame.

Vitória(ES), 13 de maio de 2016.

Alexandre Coelho Ceotto
Diretor Presidente em substituição

Protocolo 235743

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

EDITAL Nº 069/2016 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição legal, que
lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando
o resultado final da classificação
dos candidatos, conforme Edital nº
003/2015, convoca os candidatos
abaixo relacionados a comparecerem
no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do
Processo Seletivo, que compreende
a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência
profissional e formalização do
contrato.

O candidato deverá comparecer no
Auditório da Secretaria de Estado
da Saúde/SESA, situada à Rua
Judith Maria Tovar Varejão, nº 225
- Enseada do Suá, Vitória, ES, no
dia e horário abaixo, munido dos
seguintes documentos:

- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade ( original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça
Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a
Fazenda Pública Estadual
- Laudo Médico - se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso
(Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso
de Especialização - Nível Superior
- Carteira do Conselho de Classe
(original)
- Certidão de regularidade do
Conselho de Classe
- Certificado de curso de
aperfeiçoamento com carga horária
mínima de 80/160 horas/aula na
área de formação a que concorre.
- Declaração/certidão de tempo de
serviço conforme edital 7.12 I, II,
II E IV.
Vitória, 12 de maio de 2016
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS I
UNIDADE: CA- CENTRAL
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O :
17/05/2016 às 09:00hs

Leticia Maria
Zanotti

9°

Kely Cristina De
Castro Pinheiro

10°

Sonia Oliveira
Ferreira Diniz

11°

Sandro De
Freitas

12°

Wanderson 13°
Agno Moreira
Dos Santos

14°

MEDICO SOCORRISTA
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL
JOAO DOS SANTOS NEVES
C O M P A R E C I M E N T O :
17/05/2016 às 09:00hs

Jorge Luiz De
Mello

6°

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS I
UNIDADE: CAPAAC - CENTRO DE
ATENDIMENTO PSIQUIATRICO
ARISTIDES ALEXANDRE
CAMPOS
C O M P A R E C I M E N T O :
17/05/2016 às 09:00hs

Flavio Da Silva
Rozario

16°

ODONTO CIRURGIÃO
BUCOMAXILOFACIAL
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E
MATERNIDADE SÍLVIO AVIDOS
C O M P A R E C I M E N T O :
17/05/2016 às 09:00hs

Rodrigo Scalfoni
Gavina

2°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: SRSSM -
S U P E R I N T E N D E N C I A
REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO
MATEUS
C O M P A R E C I M E N T O :
13/05/2016 às 09:00hs

Sueli Pedroni 7°

Protocolo 235748

CONSELHO ESTADUAL DE
SAÚDE
REGIMENTO ELEITORAL
ELEIÇÕES - MANDATO 2016/18

Art. 1º - As entidades que irão
compor o Conselho Estadual de
Saúde serão escolhidas conforme
determina o Artigo 6º da Lei 7469

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 13 de Maio de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: b2ea8cfb

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 13 de Maio de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: b2ea8cfb